台灣畜產種原知識庫 -
台灣區種豬產業協會第六屆第十次理監事聯席會議紀錄(2016.12.29)
類別 : 會議記錄
_MD_POSTEDON由 ShuYing 發佈於 2017/1/12

台灣區種豬產業協會第六屆第十次理監事聯席會議紀錄

2017年01月05日台種福字第989號函

一、時間：2016年12月29日（星期四）下午五時整

二、地點：嘉義真北平曙U

　　　　　（嘉義市吳鳳南路405號（05）2286659）

三、出席人員：（詳如簽到簿）

　　理事：楊杰、陳鈞銘、林陽山、廖大福、蕭錦堂、蔡適聰、張清龍、雀順Q、謝生恭。

　　請假：汪志光、楊武柔、王銘儀、陳加法、林聖展、林煥欽。

　　監事：張耿彰、邱進田、柯昕佑、蕭榮泉、黃朝和

四、主席：廖理事長大福紀錄：劉桂柱

五、主席致詞：略

六、報告事項：

　　(一)會務暨工作報告（附件1）。

　　(二)監察報告（附件2）

　　(三)為提升養豬產業競爭力2017年度「種豬優良基因篩選與種公豬繁殖性能場內檢定認證計畫」

，感謝2016年度農委會畜產試驗所在採精認證計畫執行的協助，並請畜試所人員繼續支援認證工作，

協助督導，有利於產業的措施能繼續執行。

　　　　2016年12月31日止種豬協會會員種豬場20場報名優良基因檢測頭數1,846頭，其中會員種豬

場12場合計488頭種公豬完成採精認證，出場參加比賽拍賣種公豬頭數計321頭(出場率65.8％)，售出

種公豬297頭(售出率92.5％)。

　　　　2016年度採精認證之精子體能分析共488頭。其中出售豬共計297頭，未售出豬共計24頭，不

出場預備豬計110頭，不出場淘汰豬(精液品質與體型不佳)共計20頭。繼續推出精液濃度與精蟲活力性

狀佳之公豬，以提高購買者意願及信賴。

決定：洽悉。

七、討論提案

案由一：審查2017年度工作計畫、收支預算表及工作人員待遇表（附件3之1至附件3之3）。

決議：照案通過。

案由二：本會執行2017年「台灣種豬場場內檢定」計畫，定於2017年4月、9月、12月三期於雲林縣褒

忠鄉南聯拍賣場舉辦種豬場內檢定拍賣會，提請討論。

說明：依據2016年11月25日台灣種豬場場內檢定委員會第4次會議紀錄通過2017年4月19日（星期三）

、9月20日（星期三）、12月20日（星期三）舉辦拍賣，參加場內檢定作業會員種豬場，應於2016年12

月底前完成報名送出申請表至本會。

決議：照案通過。

案由三：種豬體型評鑑入榜的腳蹄評分工作持續辦理案，請討論。

說明：

　　一、依據「種畜禽研究團隊(FABRC)：種豬腳蹄結構性狀之檢測與改善計畫」執行檢討會議(2010

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/11/24 19:21:23 / Page 1

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw/userinfo.php?uid=7
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

年10月27日)決議事項，進行中央畜產會種豬檢定站與台灣區種豬產業協會等種豬體型評鑑入榜的腳蹄

評分工作，工作小組成員有劉桂柱、林克育、顏念慈、陳佳萱、吳連福、狾鬥菕B謝明學、林鴻霖及王

受鎔等，並分品種分性別頒贈「腳蹄第一名」獎牌，2016年度成果如表（附件四）。

　　二、從2010年3月3日至2016年12月12日止腳蹄結構檢測結果，腳蹄第一名獎頭數共387頭，入選腳

蹄第一名總頭數在10頭(含)以上之種豬場有十場，第一名獎總頭數前三名者分別占42.64%(164/387)

、11.37%(44/387)及8.27%(32/387)，顯示場主對種豬腳蹄結構的重視。

擬辦：

　　一、擬持續辦理種豬體型評鑑入榜的腳蹄評分工作，評鑑場次在中央畜產會種豬檢定站自

明(2017)年1月25日拍賣會開始，台灣區種豬產業協會自1月15日拍賣會開始。

　　二、體型評鑑入榜的的腳蹄評分工作以在畜產試驗所種豬拍賣館與台灣區種豬產業協會褒忠種豬

拍賣場拍賣種豬為主。

決議：照案通過。

八、臨時動議：

九、散會。

附件四、種豬腳蹄第一名獎名錄(查詢日：2016/12/31)

拍賣日期/

(期別)單位DLY頭數

累計

公母公母公母

2016/12/12

(201611)種豬

協會福昌

D20172-02

20160222-祝興

L0219-09

20160310金山

L0026-02

20160504-福昌

Y1234-12

20160418387

2016/11/23

(201605)中央

畜產會仙佳

D1696-03

20160423-暉煌

L1026-13

20160420-福昌

Y1235-01

20160422-383

2016/10/26

(201604)中央

畜產會水波

D0305-06

20160315-順安

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/11/24 19:21:23 / Page 2

http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=396
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=242
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=241
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

L0541-06

20160317-暉煌

Y0495-04

20160315-380

2016/10/15

(201609)種豬

協會水波

D0241-10

20160101--福昌

L0683-14

20160301--377

2016/9/28

(201603)中央

畜產會王文曲

D1323-08

20160213-福昌

L0664-04

20160209-福昌

Y1221-01

20160211-375

2016/9/9

(201608)種豬

協會福昌

D0784-05

20151210--福昌

L0638-14

20160107-福昌

Y1216-12

20160119372

2016/8/15

(201607)種豬

協會福昌

D0748-01

20151110--福昌

L0620-12

20151212-福昌

Y1211-13

20151220369

2016/7/27

(201601)中央

畜產會順安

D0727-02

20151223-王文曲

L1491-11

20151223-王文曲

Y1490-18

20151223-366

2016/7/15

(201606)種豬

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/11/24 19:21:23 / Page 3

http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=394
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=393
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=392
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=239
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=391
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

協會福昌

D0712-04

20151014-福昌

L0575-05

20150929福昌

L0605-13

20151118--363

2016/6/6

(201605)種豬

協會大豪興

D0657-11

20150827--福昌

L0585-14

20151016--360

2016/5/25

(201511)中央

畜產會仙佳

D1505-03

20151019仙佳

D1512-11

20151021福昌

L0589-02

20151021-福昌

Y1200-01

20151018-358

2016/5/15

(201604)種豬

協會福昌

D0637-02

20150726-福昌

L0523-02

20150721福昌

L0575-10

20150929--354

2016/4/27

(201510)中央

畜產會福昌

D0691-01

20150920-福昌

L0569-02

20150920仙佳

L1483-09

20150922水波

Y1265-09

20150920-351

2016/4/15

(201603)種豬

協會福昌

D0624-01

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/11/24 19:21:23 / Page 4

http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=390
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=238
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=389
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=237
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=388
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw

20150712-仙佳

L1396-02

20150623祝興

L0107-03

20150828-金山

Y0004-03

20150813347

2016/3/23

(201509)中央

畜產會王文曲

D1225-09

20150816-福昌

L0544-05

20150816---343

2016/3/3

(201602)種豬

協會福昌

D0561-03

20150522-福昌

L0471-04

20150520祝興

L0091-03

20150726-福昌

Y1174-11

20150708341

2016/1/27

(201507)中央

畜產會順安

D0681-03

20150623-福昌

L0493-08

20150617---337

2016/1/15

(201601)種豬

協會仙佳

D1356-03

20150418--大豪興

L0830-01

20150525--335

https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw 2024/11/24 19:21:24 / Page 5

http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=236
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=387
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale.asp?saleid=235
http://pigbase.angrin.tlri.gov.tw/pigfarm/giltsale1.asp?saleid1=386
https://agrkb.angrin.tlri.gov.tw
mailto:angrin@mail.tlri.gov.tw